

OGGETTO: Gara per l'affidamento di coperture assicurative.

Lotto 1 CIG n. ZF0192A98F

Lotto 2 CIG n. Z00192A995

Lotto 3 CIG n. ZAB192A997

QUESITO 1:

La dichiarazione circa l'inesistenza delle condizioni di esclusione di cui all'art. 38, comma 1, lettere b), c) ed m-ter) del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, può essere resa dal rappresentante legale dell'operatore economico anche con riferimento agli altri soggetti individuati dalle citate disposizioni di legge senza necessità quindi che questi ultimi debbano rendere individualmente le dichiarazioni in questione tramite il MODELLO 1 BIS predisposto dalla Stazione appaltante?

RISPOSTA:

La dichiarazione circa l'inesistenza delle condizioni di esclusione di cui all'art. 38, comma 1, lettere b), c) ed m-ter) del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, può essere prodotta secondo una delle seguenti modalità:

- in forma autonoma da parte di ciascuno dei soggetti espressamente individuati dalle disposizioni su citate, mediante compilazione della dichiarazione sostitutiva di atto notorio di cui al "MODELLO 1 BIS" messo a disposizione nell'ambito della documentazione di gara;

- con dichiarazione resa direttamente dal legale rappresentante dell'operatore che partecipa alla gara, considerato che, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 47, comma 2 del DPR n. 445/2000, il dichiarante può attestare, mediante dichiarazione sostitutiva di atto notorio stati, qualità personali e fatti relativi ad altri soggetti di cui egli abbia diretta conoscenza.

La prima delle modalità suddette, che prevede dichiarazioni autonome da parte di ciascuno dei soggetti tenuto per legge a renderle, è tesa a considerare la delicatezza delle situazioni di cui si chiede evidenza e delle responsabilità connesse alla dichiarazione stessa.

QUESITO 2:

Per quanto riguarda il Lotto 1, il calcolo del premio deve essere riferito alla retribuzione annua lorda oppure al numero di posti letto?

RISPOSTA:

Nella scheda dell'offerta economica del Lotto 1, il calcolo del premio deve essere inteso come riferito al **numero dei posti letto, come previsto nel relativo capitolato di polizza sezione IV, articolo 3**, e non alla retribuzione annua lorda. Per questa parte il modello della su indicata scheda di offerta economica si intende rettificato come sopra indicato.